

**Protokół Nr 9/2015  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Brzesku z dnia  
14 maja 2015 r. odbytego w sali obrad Urzędu Miejskiego w Brzesku  
przy ul. Głowackiego 51.**

**Komisja Rewizyjna obradowała w składzie:**

1. Radna Barbara Borowiecka - Przewodnicząca Komisji;
2. Radny Krzysztof Bogusz - członek Komisji;
3. Radny Marcin Ciurej – Wiceprzewodniczący Komisji.
4. Radna Maria Kądziołka – członek Komisji;
5. Radny Kazimierz Sproski – Członek Komisji;
6. Radna Maria Kucia – Członek Komisji;
7. Radny Leszek Klimek - Członek Komisji.
8. Radny Grzegorz Kolbusz- Członek Komisji.

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Sekretarz Gminy Stanisław Sulek;
2. Naczelnik ITK Bogdan Dobranowski;
3. Kierownik BF Rafał Najdała;

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzyła **Przewodnicząca Komisji Pani Barbara Borowiecka.**

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad komisji.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji** przedstawiła proponowany porządek obrad – zawarty w zaproszeniu - stanowiący **załącznik nr 2** do protokołu, który nie uległ zmianie jak niżej:

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Informacja na temat możliwości pozyskiwania i wykorzystania środków unijnych w zakresie ochrony środowiska – możliwości wykorzystania środków unijnych na budowę nowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brzesko.
2. Przygotowanie wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji.
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

**Ad. 1 Informacja na temat możliwości pozyskiwania i wykorzystania środków unijnych w zakresie ochrony środowiska – możliwości wykorzystania środków unijnych na budowę nowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brzesko.**

**Przewodnicząca komisji Barbara Borowiecka**, odczytała treść artykułu z prasy która dotyczyła nowej puli środków z funduszy europejskich.

Następnie **Kierownik Biura Funduszy Europejskich UM w Brzesku Rafał Najdała**, przedstawił informację dot. nowej puli i oś priorytetowych środków unijnych.

**Radny Krzysztof Bogusz**, zapytał w sprawie środków unijnych z tzw. „Prosument” oraz o terminach składania projektów, od kiedy już będzie można składać.

Odpowiedział udzielił Kierownik BFU Rafał Najdała, iż nabory ruszą dopiero od przyszłego roku. W sprawie Prosument poinformował, że nadzorowany jest przez WFOŚ w Krakowie, kwalifikuje tylko Spółdzielnie i Wspólnoty Mieszkaniowe jako beneficjentów. Dodał, że obecnie trwają prace nad nową strategią Gminy na następne lata. Przygotują konsultacje i spotkania dot. zakresu tej strategii, gdzie zostaną zaproszeni również radni.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała informację na temat pozyskiwania i wykorzystania środków unijnych w zakresie ochrony środowiska.

**Głosowano jednogłośnie.**

## **Ad. 2 Przygotowanie wycieczki dzieci i młodzieży w okresie wakacji.**

**Dyrektor MOPS Bogusława Czyżycka-Paryło**, przedstawiła krótką informację w zakresie dofinansowania wakacji z MOPS.

**Radna Maria Kucia** zapytała ilu dzieci z Przedszkola Nr 7 miało pomoc w dofinansowaniu. Dyrektor odpowiedziała, że dwie zgłoszone przez Panią Dyrektor, jedna rodzina skorzystała a druga zrezygnowała.

Przewodnicząca komisji odczytała pisemną informację dot. planowania organizacji wakacji przygotowana przez Powiatową i Miejską Bibliotekę w Brzesku oraz informację Miejskiego Ośrodka Kultury.

Następnie poinformowała, że chciała do porządku obrad dołożyć jeszcze jeden punkt, tj. przyjęcie protokołu z dnia 9 marca.

**Radna Maria Kucia**, dodała, że nie było tego w programie i należy przegłosować, czy przyjmujemy.

**Przewodnicząca komisji Barbara Borowiecka**, dodała, stwierdziła, że dlatego proponuje, aby dodać kolejny punkt do porządku obrad, jako czwarty punkt przyjęcie protokołu komisji rewizyjnej z dnia 9 marca 2015r.

**Radny Leszek Klimek**, dodał, że na samym początku obrad został przyjęty już porządek obrad. Dodał, że mogła Przewodnicząca to zrobić na samym początku.

**Radna Maria Kucia**, dodała, że poza tym powinni radni otrzymać protokół na trzy dni przed posiedzeniem. Otrzymali protokół wczoraj o 14:03 dlatego nie powinien zostać dziś przyjmowany.

**Przewodnicząca komisji Barbara Borowiecka** odpowiedziała, że nie ma żadnego problemu. Wobec czego nie będą dziś przyjmować protokołu.

### **Ad. 3 Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

**Przewodnicząca komisji Barbara Borowiecka**,

odczytała pismo Pana J.G w sprawie sołtysa wsi Jasień, odnośnie zebrania wiejskiego w dniu 28 marca 2015r. Następnie odczytała opinie prawną w sprawie zapytania Pana J.G.

**Radna Maria Kucia**, zapytała dlaczego wcześniej nie wiedzieli o tym piśmie jak pismo wpłynęło wcześniej, a nie dawno była komisja. W sprawach bieżących przewodnicząca mogła zapoznać członków z tym pismem.

**Przewodnicząca komisji Barbara Borowiecka**, wyjaśniła, że Pan J.G nie zwracał się do komisji Rewizyjnej tylko do Przewodniczącego Rady. Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radcy prawnego o opinię prawną. Wyjaśniła, że jest to pismo do wiadomości komisji.

**Radna Maria Kądziołka**, 8 kwietnia wpłynęło pismo, dziś jest 14 maja. Musi zostać zachowany miesięczny termin udzielenia odpowiedzi panu J.G. czy Pan J.G dostał odpowiedź, że nie uzyska odpowiedzi w terminie?

Radny Grzegorz Kolbusz, wyjaśnił, że Przewodniczący mógł odpowiedzieć skoro pismo zostało do niego złożonego.

Przewodnicząca komisji stwierdziła, że Pan Przewodniczący na pewno czuwa nad tym.

**Radna Maria Kądziołka**, zapytała, że jeśli tak to prosi o pokazanie pisma, gdzie powiadamia Pan Przewodniczący Pana J.G że zostanie to rozpatrzone w późniejszym terminie. Następnie zapytała Pracownika Biura Rady czy takie pismo zostało wystosowane. Odpowiedziane zostało, że nie zostało wysłane nic do Pania J.G.

**Przewodnicząca komisji Barbara Borowiecka**, zapytała czy jakies pytania są jeszcze w tej sprawie. Uwag brak. Zatem zapytała Radnego Leszka Klimka, czy to zebranie które zostało zwołane było z nową radą czy ze starą.

**Radny Leszek Klimek**, odpowiedział, że z nową.

**Sekretarz Gminy Stanisław Sulek**, wyjaśnił, że Rada Miejska wyjaśniła nieważność wyborów na sołtysa a nie odniosła się w ogóle do wyboru rady sołeckiej.